Решение РНП 16-11/2016

Исх. 04-04/2299 от 15.02.2017

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя председателя Комиссии:           <…>;

Членов Комиссии:                                           <…>;

                                                                          <…>,

рассмотрев обращение МКУ «Финансово-экономическая служба Исполнительного
комитета Зеленодольского муниципального района» (вх. <…> от 17.01.2017) о
включении сведений  в отношении ООО «ОргТехника и Сервис» (ИНН <…>) в
реестр недобросовестных поставщиков в связи с ненадлежащим исполнением
муниципального контракта №392 от 12.01.2016, который был заключен по
результатам проведения электронного аукциона №0111300095215000392  на
предмет: «Оказание услуг по заправке картриджей лазерных и струйных
принтеров, для нужд МКУ «Финансово-экономическая  служба ИК ЗМР»», Комиссия

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение МКУ «Финансово-экономическая служба Исполнительного
комитета Зеленодольского муниципального района» о включении сведений  в
отношении ООО «ОргТехника и Сервис» в реестр недобросовестных поставщиков
в связи с ненадлежащим исполнением муниципального контракта №392 от
13.01.2016, который был заключен по результатам проведения электронного
аукциона №0111300095215000392  на предмет: «Оказание услуг по заправке
картриджей лазерных и струйных принтеров, для нужд МКУ «Финансово-
экономическая  служба ИК ЗМР»» при рассмотрении поступившего обращения в
присутствии представителя – МКУ "Финансово-экономическая служба
Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района", в отсутствии
представителей ООО «ОргТехника и Сервис» , уведомленных надлежащим
образом посредством телеграммы, Комиссия, изучив имеющиеся материалы
дела, приходит к следующим выводам.

Извещение о проведении электронного аукциона № 0111300095215000392 было
размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru 17.12.2015года.

Начальная (максимальная) цена контракта – 556 320, 00руб.

В соответствии с частью 1 статьи 104 Федерального закона от 05.04.2013 №44–ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (Далее - Закон о контрактной системе)
ведение реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
осуществляется федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным
на осуществление контроля в сфере закупок.

<…>

РЕШИЛА:

1.Включить в реестр недобросовестных поставщиков сведения в отношении ООО
«ОргТехника и сервис», представленные МКУ «Финансово-экономическая служба
Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района» в связи с не
исполнением контракта на предмет: «Оказание услуг по заправке картриджей
лазерных и струйных принтеров, для нужд МКУ «Финансово-экономическая  служба
ИК ЗМР»».

2. Датой включения сведений в отношении ООО «ОргТехника и сервис» (420029,
г.Казань, ул.Журналистов д.62, пом.2, ИНН <…>) в реестр недобросовестных
поставщиков считать дату размещения указанных сведений на официальном
сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о
размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для
федеральных государственных нужд.

3. Сведения о недобросовестном поставщике исключаются по истечении двух лет
со дня их внесения.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель  Комиссии:                                        <…>

Члены Комиссии:                                                      <…>

                                                                                     <…>